



KRAJSKÝ ÚŘAD
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ
Odbor kancelář hejtmána
28. října 117, 702 18 Ostrava



Poskytnuto Váš

dopis zn.:

Ze dne:

Čj.: MSK 22701/2022
Sp. zn.: KH/3891/2022/Kra
084.1 S3 N

Vyřizuje: Ing. Danuše Kratochvílová, Ph.D.

Telefon: 595 622 105

Fax: 595 622 126

E-mail: posta@msk.cz

Datum: 24.02.2022

Odpověď na dotaz dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Vážený pane *****,

Krajský úřad Moravskoslezského kraje (dále jen „krajský úřad“) obdržel dne 9. 2. 2022 Vaši žádost o poskytnutí informace podle zákona 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, níže posíláme odpověď na Vaše otázky.

Vámi zasláné otázky:

1. Uved'te č. j., pod kterým vedete toto mé podání
2. Uved'te č. j., pod kterým jste jako velitel krizového štábu Moravskoslezského kraje postoupil mé původní podání ze dne 22. 12. 2021 na Úřad vlády ČR, se kterým se neztotožňuje pan Ing. Josef Bělíca, MBA.
3. Uved'te datum a formu postoupení mého podání na Úřad vlády ČR.
4. Uved'te, jaké opatření jste učinil k osobě primátora pana Ing. Josefa Bělíci, MBA.
5. Uved'te datum změny velitele krizového štábu ve městě Havířov.
6. Uved'te, zdali jste pověřil jinou osobu, aby plnila úkoly stanovené v ust. § 18 zák. č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení.

Tel.: 595 622 222

Fax: 595 622 126

ID DS: 8x6bxsd

IČ: 70890692

DIČ: CZ70890692

Č. účtu: 1650676349/0800



Zavedli jsme systémy řízení
kvality, environmentu
a bezpečnosti informací



www.msk.cz

Odpovědi na Vaše otázky:

K bodu 1.

Vaše podání ze dne 9. 2. 2022 je vedeno pod č. j. MSK 22701/2022.

K bodům 2. a 3.

Sdělujeme Vám tzv. negativní informaci o tom, že krajský úřad neneviduje Vámi učiněné podání datované dnem 22. 12. 2021, proto se jím nemohl zabývat, natož postoupit jinému příslušnému orgánu. Na Úřad vlády České republiky dne 17. 2. 2022 zaslal dokument č. j. MSK 25846/2022, který tvořil přílohu č. 1 Vaší žádosti ze dne 9. 2. 2022.

K bodům 4. až 6.

Sdělujeme Vám tzv. negativní informaci o tom, že vůči primátorovi statutárního města Havířov Ing. Josefu Bělicovi, MBA nebyla učiněna žádná opatření, neboť k tomu nebyly a ani nejsou naplněny podmínky stanovené § 21 odst. 4 zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení a o změně některých zákonů (krizový zákon), ve znění pozdějších předpisů, když splnil všechny stanovené úkoly stanovené mu v době krizového stavu jakožto předsedovi krizového štábu obce s rozšířenou působností.

Mgr. Klára Dudová, M. A.
vedoucí odboru kancelář hejtmána kraje